
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub744 
av Bertil Måbrink (vpk) 
YTH-kontorslinjen i Gävle-Sandviken 

Vid högskolan i Gävle-Sandviken inrättades höstterminen 1986 en riksunik 

utbildningslinje. YTH-kontorslinjen 60 poäng. Denna utbildning tillkom på 

initiativ av bl.a. arbetsmarknadens parter och avser att ge studerande med 

lång och kvalificerad yrkespraktik inom kontor och förvaltningar möjlighet 

till vidareutbildning inom ornrådena Administration och Ekonomi. Till lin

jen har sökande kommit från hela landet. För niirvarande studerar den 

tredje gruppen på högskolan. Vid antagningen 1989 fanns 125 sökande till 

30 platser. Av de studerande från de två första grupperna har nertalet efter 

examen fått nya kvalificerade arbetsuppgifter eller nya anställningar inom 

relevanta yrkesområden. För jämställdheten inom arbetslivet har utbild

ningen ett mycket stort värde. För att utvärdera utbildningens effekt har me

del sökts från civildepartementets jämställdhetsenheL 

För närvarande sker antagning var tredje termin (prop. 1989/90:100. bil. 

10. s. 241). Sökandeantalet från de tre antagningar som hittills skett visar 

att behovet av denna utbildning är stort. Antagning varje hösttermin skulle 

således vara välmotiverad med hänsyn till behovet på arbetsmarknaden. Av 

bl.a. studiesociala skäl vore det av vikt att studerande under terminerna 3 

och l i utbildningen kunde bedriva sina studier samtidigt. Erfarenhetsutbyte 

skulle då lättare ske mellan studerandegruppe rna. Ä ven för att säkerställa 

lärarkompetensen vore det till fördel om antagning sker varje hösttermin. 

Underlaget för tjänster inom huvudämnena skulle på detta sätt förstärkas. 

Den nödvändiga utvecklingen av linjen skulle säkerställas. om det blir större 

kontinuitet inom lärargrupperna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att antalet årsstudieplatser på YTH-kontors· 

linjen ökas fr.o.m. 1991/92. så att antagning sker varje läsår. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Bertil Måbrink (vpk) 
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